Determina 2015/ 4223 del 14/12/2015

Medaglia d'oro al Valore Civile

2015/09.08/000059
DIRA34000 - 2015/112

DIREZIONE MOBILITA' E INFRASTRUTTURE
SETTORE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE PER ASSORBIMENTO OLI ANTISDRUCCIOLO IN
GRANULI PER UTILIZZO STRADALE, PER | REPARTI DEL SETTORE VIABILITA'
APPROVAZIONE PERIZIA PER FORNITURA SUPPLETIVA ED AFFIDAMENTO.

CIG Z91162FA9C

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
NOVELLO ENZO il 10/12/2015 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Copia su supporto cartaceo conforme al documento originale digitale, consistente in n. 3 pagine, ai sensi dell'art. 23 c.1 del D.lgs. 82/2005 e art.18 c. 2 del D.P.R. 445/2000. Provincia

di Cuneo, 14/12/2015.



Determina 2015 / 4223 del 14/12/2015

PREMESSO CHE

Con propria Determinazione n. 3133 in data 12/10/2015 & stata approvata la perizia tecnica
relativa a: “Fornitura di materiale per assorbimento oli antisdrucciolo in granuli per utilizzo stradale,
per i reparti del settore viabilita” dellimporto di complessivi € 9.995,22 di cui € 8.192,80 a base di
gara ed € 1.802,42 per IVA 22%.

Con successiva propria Determinazione n. 3968 in data 01/12/2015, secondo la procedura

negoziata di cui all’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. ed a seguito di specifica gara

informale esperita tramite MEPA con la modalita di richiesta di offerta (RdO), la fornitura in
argomento & stata aggiudicata alla ditta RIMOL S.r.l. corrente in Rivoli (TO) per un importo di €

4.685,46 al netto del ribasso offerto del 42,81% oltre ad € 1.030,80 per IVA 22% e cosi per

complessivi € 5.716,26;

La fornitura originaria consente di coprire solo parte della necessita dei reparti e in relazione al

fatto che il materiale € essenziale per garantire la sicurezza stradale, si rende necessaria una

ulteriore fornitura utilizzando le economie registrare in fase di gara ai sensi dell’art. 311 del D.P.R.

n. 207/2010. Tale maggiore fornitura rientra nella disponibilita finanziaria del progetto e comporta

un incremento di spesa superiore al quinto del’importo di appalto.

La ditta RIMOL S.r.l. si & dichiarata disponibile ad effettuare la maggiore fornitura alle medesime

condizioni del Contratto principale ed agli stessi prezzi unitari, come risulta dall’Atto di

sottomissione sottoscritto per accettazione dall'lmpresa medesima.

La nuova fornitura, sara perfezionata con atto aggiuntivo al contratto principale ai sensi dell'art.

311 comma 4 del DPR n. 207/2010.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilita Viabilita

Atteso che tutta la documentazione € depositata agli atti;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 6.10.2015 “Approvazione del Piano

esecutivo di gestione 2015”.

Considerato che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto

previsto dall’art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto [larticolo 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, per

guanto attiene le competenze dei settori del’area e da quanto risulta dalla documentazione ai

nostri atti, gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio. La successiva e conseguente fase di liquidazione verra posta in essere
compatibilmente con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Preso atto che:

— sono state rispettate le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs.
196/2003 s.m.i.;

— ¢ stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla L. 190/2012 per la repressione della
corruzione e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici,
anche con riferimento al potenziale conflitto di interessi;

— nell’ambito del procedimento sono assolti gli obblighi in materia di pubblicazione dei dati previsti
dalla L. 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013

DETERMINA

1. di approvare la fornitura suppletiva di materiale per assorbimento oli antisdrucciolo in granuli per
utilizzo stradale, per i reparti del settore viabilita, redatta ai sensi dellart. 311 del D.P.R. n.
207/2010, costituita dai seguenti elaborati:

- computo metrico e stima;

- quadro comparativo e prospetto di raffronto;

- nuovo quadro economico di spesa e prospetto di raffronto;

- atto di sottomissione sottoscritto dall'lmpresa fornitrice;

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
NOVELLO ENZO il 10/12/2015 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Copia su supporto cartaceo conforme al documento originale digitale, consistente in n. 3 pagine, ai sensi dell'art. 23 c.1 del D.lgs. 82/2005 e art.18 c. 2 del D.P.R. 445/2000. Provincia

di Cuneo, 14/12/2015.



Determina 2015 / 4223 del 14/12/2015

il cui importo & contenuto nella spesa originariamente finanziata e comporta un incremento di
spesa superiore al quinto dell'importo di appalto;

2. di dare atto che, per i motivi espressi in premessa, I'importo della fornitura aggiudicata passa da
netti € 4.685,46 a netti € 8.192,80 con un incremento di € 3.507,34 oltre IVA 22%, incremento
superiore al quinto dell’importo dell’appalto, ai sensi dell’art. 311 comma 4 del D.P.R. n.207/2010;
3. di affidare la maggiore fornitura di € 4.278,96 IVA compresa alla ditta RIMOL S.r.l. corrente in
Rivoli (TO) Via Asti n. 100/B (C.F. e P.IVA 05875850017) alle medesime condizioni del Contratto
principale ed agli stessi prezzi unitari, come risulta dall’Atto di sottomissione sottoscritto per
accettazione dalla ditta medesima, che con la presente si approva;

4. di dare atto che per I'esecuzione della fornitura prevista il tempo utile per l'ultimazione, gia
fissato dalle condizioni particolari di RDO in tre mesi dalla data di stipula, resta invariato senza
proroghe;

5. di impegnare la spesa di € 4.278,96 (IVA compresa) per maggiore fornitura, al Cap. 534000
“Lavori e provviste per manutenzione strade provinciali. Acquisto di beni” Intervento 1060102 del
Bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilita;

6. di confermare l'imputazione di € 9.995,22 IVA compresa al pertinente capitolo/intervento e
relativo impegno come indicato negli allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE
Ing. ENZO NOVELLO

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
NOVELLO ENZO il 10/12/2015 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Copia su supporto cartaceo conforme al documento originale digitale, consistente in n. 3 pagine, ai sensi dell'art. 23 c.1 del D.lgs. 82/2005 e art.18 c. 2 del D.P.R. 445/2000. Provincia

di Cuneo, 14/12/2015. Firma



